S LEGALSTRA

AKTI I THEMELIMIT
DHE

STATUTI

LEGALSTRA SHPK

Né pérputhje me Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggérité tregtare” i ndryshuar si
dhe legjislacionin né fuqi n€ Republikén e Shqipérisé:

Ortaku i Vetém Themelues vendos té themelojé njé shogéri me pérgjegjési t€ kufizuar dhe miraton
kété statut (mé poshté referuar si “Statuti”).

KREU I
EMERTIMI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, KOHEZGJATJA

Neni 1
Emértimi
Emri i shoqgérisé €shté Legalstra (né€ vijim referuar edhe si “Shoqgéria”).

Neni 2
Forma ligjore
Legalstra éshté njé shoqgéri me pérgjegjési t€ kufizuar (shpk), e themeluar, organizuar dhe qé ushtron
veprimtariné né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe né vecanti me Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar (né€ vijim referuar si “Ligji pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”).

Neni 3
Selia
e N | Selia e Shoqérisé éshté né Tirané, n€ adresén: Njésia Bashkiake Nr. 5, Rruga “Ymer Kurti”,
Godina Nr. 2, Hyrja 8, Kati 2, Tirané, Shqipéri.




D LEGALSTRA

3 Me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, Shogéria mund té€ hapé degg, filiale, agjenci dhe/ose
zyra pérfaqésimi né té€ gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé, si dhe jashté saj.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé
Shoqgéria ka si objekt té veprimtarisé sé saj sa vijon:

- Ofrimin e shérbimeve ligjore dhe té€ konsulencés;
- Konsulencé biznesi dhe konsulencé korporatash;
- Veprimtari té tjera té lejueshme sipas legjislacioni t& zbatueshém né Shqipéri.

Neni 5
Kohézgjatja
Shoggéria do t€ ushtroje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore te pakufizuar.

KREU II
KAPITALIL ORTAKU I VETEM, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT DHE
TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 6
Kapitali
6.1. Kapitali i Shoqéris€ éshté ALL 100 (njéqind leké).
6.2 Kapitali éshté i pérbéré nga 1 (njé) kuoté me vleré nominale ALL 100 (njéqind leké).
6.2 Kuota éshté e transferueshme né cdo kohé dhe mund té transferohet né pérputhje me kushtet e
parashikimet e legjislacionit fuqi.
6.3 Pérgjegjésia e Ortakut t&€ Vetém éshté e kufizuar deri né vlerén e pashlyer t& kontributit t€ tij né
kapitalin e Shoqgérisé.

Neni 7
Ortaku i Vetém
7.1.  Shogqéria zotérohet nga:
- Znj. Anisa Isa, shtetase shqiptare lindur mé 14.06.1984, lindur né Tirané, mbajtése i
pasaportés nr. BI4535428, zotéruese i 1 (njé) kuote, me vleré ALL 100 (njéqind leké) qé
pérfagéson 100% (njéqind pér qind) t€ kapitalit t€ Shoqérisé,;




% LEGALSTRA

T.2.

8.1.

9.1
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9.3

10.1

10.2

Ortaku i Vetém pérgjigjet pér detyrimet e Shogérisé dhe mbulon personalisht humbjet e
Shogérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té€ nénshkruara. Kontributi i Ortakut té
Vetém pérbén kapitalin e regjistruar t€ Shoqérisé.

Neni 8
Kontributi né kapital
Kontributi né kapital i Ortakut t& Vetém ose ortakéve mund té jeté né para ose né€ natyré (pasuri
té luajtshme/té paluajtshme apo té drejta). Kontributet né para paguhen térésisht dhe
menjéheré.

Neni 9
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Shogéria mund te zmadhojé ne ¢do kohe kapitalin e saj duke rritur vlerén e Kuotés si rrjedhojé
e kontributeve né para dhe/ose natyré, ose me cdo formé tjetér té€ lejuar, né pérputhje me
legjislacionin ne fuqi.

Shogéria mund té zmadhojé ose zvogélojé kapitalin e saj, me vendim té Ortakut t€ Vetém. Ne
¢do rast, kapitali i Shogérisé nuk mund te zvogélohet nen minimumin e pércaktuar né Ligjin
pér tregtaret dhe shoqérité tregtare.

Vendimi pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare te Biznesit
pér regjistrim nga administratori, né pérputhje me nenin 43 t& Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar.

Neni 10
Transferimi i Kuotés
Kuota e kapitalit t& Shoqérisé dhe t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té transferohen
népérmjet shitblerjes, trashégimisé, dhurimit dhe né cdo ményré tjetér t€ lejuar nga Ligji pér
tregtarét dhe shoggérité tregtare.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet té béhet me shkrim.

KREU 111
ORGANIZIMI I SHOQERISE
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11.1.
1L2.

12.1

Neni 11
Ortaku i Vetém

Ortaku i Vetém éshté organi me i larte vendimmarrés i Shoqérisé.
Ortaku i Vetém éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve t€ Shoqéris€ pér c¢éshtjet e

méposhtme:

a)
b)
c)
d)
e)
f)
g)
h)
i)
j)
k)

Pércaktimin e politikave tregtare t€ Shoqérise;

Ndryshimet e Statutit;

Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

Pjesétimin e kuotes/ve dhe anulimin e tyre;

Riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;

Shpérndarjen e fitimeve;

Emeérimin e shkarkimin e Administratorit/éve;

Pércaktimin e t€ drejtave dhe detyrave t&€ Administratorit/éve;

Emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t€ autorizuar;
Pércaktimin e politikave tregtare t& Shoqéris€;

Mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga Administratori pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé€ s€ veprimtarisé;

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisé,
Miratimin e disponimit me me pasuri dhe asete t€ Shoqérisé;

Miratimin e riorganizimit, prishjes, transformimit, bashkimit me pérthithje, ndarjes ose
likuidimit t& shogérisé ose shndérrimin e formés ligjore té saj;

Autorizimin e nénshkrimit té kontratave afatgjata té cilat e ¢ojné Shoqérin€ né detyrime
afatgjata mé shumé se 3 (tre) vjet;

Autorizon vendojsen e pengut ose barrés hipotekare mbi pasurité e Shoqéris€;

(éshtje té tjera t€ parashikuara nga ligji ne fuqi apo Statuti.

Neni 12
Regjistri i Vendimeve té Ortakut té Vetém

Té gjithé vendimet e Ortakut té Vetém pér Shoqériné regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve.

Vendimet ruhen né formé fizike dhe elektronike né ményré qé pérmbajtja té jeté e

pandryshueshme dhe té mos fshihet apo humbet.

KREU IV
ADMINISTRATORI, KOMPETENCAT
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Neni 14
Administratori
14.1. Ortaku i Vetém eméron njé ose mé shumé persona si Administratoré t€ Shoqéris€, pér njé
periudhé 5 (pesé€) vjecare, me t€ drejté ripértéritje.

14.2. Ortaku i Vetém mund té vendosé té shkarkojé Administratorin/ét né cdo moment pérpara
pérfundimit t&€ mandatit.
14.3  Administratori i par€ i vetém i Shoqérisé€ do té jeté:
= Z.Den Minxhozi, shtetas shqiptar, lindur n€ Tiran€ mé 07.09.1986, mbajtés i letérnjoftimit
me numér 035451692,

Neni 15
Kompetencat
15.1. Veprimtaria tregtare e Shoqérisé menaxhohet nga Administratori, i cili mund t’i ushtrojé té
gjitha kompetencat drejtuese t€ Shoqéris€, duke pérfshiré por pa u kufizuar, sa vijon:

. zbatimin e politikave t€ biznesit te Shoqéris€ dhe vendimet e Ortakut t€¢ Vetém,;
1i. sigurimin e pérputhshmérisé me legjislacionin ne fuqi dhe standardeve te kontabilitetit
té Shoqérisé;
1ii. kryerjen e te gjitha veprimeve ne lidhje me administrimin e veprimtaris€ se biznesit te
Shoqgérisé;
iv. mirémbajtjen e rregullt te librave kontabél dhe dokumenteve financiare te Shoqérisé;
\2 pérfagésimin e Shoqgérisé me palét e treta;
vi. pérgatitjen ose/dhe miratimin e rregulloreve té brendshme t€ Shoqérisé
Vii. kryerjen e gjitha regjistrimeve dhe publikimeve te detyrueshme ne lidhje me Shoqériné,
si¢ kérkohet nga legjislacioni ne fuqj;
Viii. pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit pérmbledhés te Shoqgéris€, raportin pér ecuriné

e Shoqgéris€ dhe ta parages€ até pér miratim tek Ortaku i Vetém, se bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve;

iX. te punésojé ose te ndérpresé marrédhéniet e punés me punon;jésit sipas politikave te
biznesit te Shoqgérisé;

X. té€ mbajé dhe pérditésojé Regjistrin e Vendimeve sipas nenit 12 t€ Stautit dhe té ruajé
& dokumentacionin e detyrueshmé té€ Shoqérisé.

Xi. kryerjen e detyrave te tjera te parashikuara ne ligjin ne fuqi si dhe ne kété Statut;

15.2. Eshté e drejta e administratorit te delegojné ne térési ose pjesérisht kompetencat e tij, tek
persona té tjeré.
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Kompetencat dhe detyrat e méposhtme do t€ ushtrohen nga administratori vetém kur ato

shogérohen me autorizimin e Ortakut t& Vetém:

a. transferimi i fondeve gé tejkalojné vlerén Eur 10,000 (dhjeté mijé euro) ose kundérvlefta
né monedhén e transaksionit;

b. lidhja e kontratave té kredisé qé kakojné vlerén Eur 15,000 (pesémbédhjeté mijé euro) ose
kundérvlefta né monedhén pérkatése;

c. lidhja e marréveshjeve qé pérmbajné detyrime me vleré€ mi Eur 20,000 (njézet mijé euro)
pér Shogéring, pérvec marréveshjeve t€ shérbimit me klienté, dhe marréveshje me
nénkontraktoré sipas marréveshjeve t€ shérbimit t€ lidhura me klienté.

KREU V
EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR, VITI USHTRIMOR DHE PASQYRAT
FINANCIARE, PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 16
Eksperti kontabél i autorizuar

Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Ortaku i Vetém, kontrolli i pasqyrave financiare dhe te
dhénave kontabél te Shogéris€ do t’i besohet njé ose me shume eksperteve kontabél te autorizuar.

17.1.

17:2

17.3.

18.1.

Neni 17
Viti ushtrimor dhe pasqyrat financiare
Viti ushtrimor i Shoqgérisé fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe ekspertit kontabél te
autorizuar, nése ka njé te tille, miratohen nga Ortaku i Vetém ne pérputhje me ligjin e
aplikueshém.

Administratori pértagatit, nénshkruan dhe paraget pér miratim pérfundimmtar tek Ortaku i
Vetém deri mé 31 Mars té€ cdo viti pasardhés, raportin e veprimtarisé s€ Shoqérisé, pasqyrat
financiare pér vitin paraardhés dhe cdo raport tjetér té€ nevojshém.

Neni 18
Prishja dhe likuidimi i Shoqérisé
Ortaku i Vetém mund t€ vendosé pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqérisé do té shogérohet
me procedurén e likuidimit te saj.
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18.2. Ortaku i Vetém do t€ emérojé€ njé ose me shume likuidatoré dhe té pércaktojé tagrat e tyre né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

18.3. Shoqéria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetém pér nevoja te likuidimit deri né pérfundim
te kétij procesi. Gjaté likuidimit togfjaléshi “ne likuidim e sipér” duhet te vihet pas emrit té
Shogqérisé.

KREU VI
MOSMARREVESHJET, DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 19
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij Statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje g€ mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té€ jeté kompetente Gjykata
e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 20
Dispozita pérfundimtare
Ky Statut pérpilohet né 2 (dy) kopje origjinale, me vleré t€ njéjté ligjore, né gjuhén shqipe.

Ortaku i Vetém i
Shoqérisé “Legalstra” sh.p.k.

ﬂw so !
Anisa Isa
Daté D




